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Odśrodkowy regulator prędkości obrotowej silnika elektrycznego
o dużym zakresie regulacji, zwłaszcza do urządzeń sprzętu gospo¬

darstwa domowego

Przedmiotem wynalazku jest odśrodkowy regu¬
lator prędkości obrotowej według patentu nr 62681
o zwiększonej funkcjonalności konstrukcyjno-tech-

.nologicznej podstawki regulatora do silnika elek¬
trycznego.

W dotychczasowym rozwiązaniu konstrukcyjnym,
.mocowanie końcówek, wyprowadzenie uzwojenia
. silnika oraz kondensatora filtru, opornika, prze¬
wodu sieci zasilającej i odśrodkowego regulatora
odbywa się za pomocą złączki porcelanowej, która

~z kolei przykręcana jest wkrętem do specjalnej
listwy bądź tarczy silnika.

Kondensator mocowany jest wkrętem za pomocą
specjalnej objemki do tarczy silnika w miejscu,

~w którym częściowo przysłania drogę wlotu po¬
wietrza chłodzącego silnik, przez co zmniejszona
jest skuteczność i równomierność chłodzenia wy¬
nikająca z niesymetrycznego przepływu powietrza
przez silnik.

Znana konstrukcja mocowania wyprowadzeń
.przewodów jest zbyt pracochłonna i materiało-
chłonna co wyni'ka z dużej ilości części składo¬
wych, oraz punktów łączeń.

Silnik elektryczny z odśrodkowym regulatorem,
opornikiem, i kondensatorem oraz z przewodem
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zasilającym silnik z sieci winien posiadać prostą
konstrukcyjno-technologiczną operację mocowania
wyprowadzeń przewodów, możliwie małą ilość pun¬
któw łączeń, oraz tak usytuowane elementy od-

5 środkowego regulatora, opornika i kondensatora
filtru, aby nie pogarszały one warunków chłodze¬
nia silnika.

Wady te eliminuje rozwiązanie według wyna¬
lazku umożliwiające proste technologicznie moco-

10 wanie wyprowadzeń zasilania sieci, kondensatora
filtru oraz uzwojenia silnika, poprzez opracowanie
wieloczynnościowej podstawki regulatora, w której
rozmieszczone są uprofilowane wgłębienia z otwo¬
rami służące do umieszczenia zacisków. Ponadto

15 zaopatrzono podstawkę w ukształtowane wgłębie¬
nie oraz zaczep i otwór do umieszczenia i przymo¬
cowania kondensatora filtru.

Zastosowanie wieloczynnościowej podstawki re¬
gulatora obrotów według wynalazku pozwala na

20 zmniejszenie ilości części składowych mocowania
zespołów, upraszcza technologię i zmniejsza pra¬
cochłonność i materiałochłonność wyrobów.

Odśrodkowy regulator obrotów według wynalaz¬
ku jest przedstawiony w przykładach wykonania

25 na rysunku na którym fig. 1 przedstawia widok
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z góry silnika elektrycznego z odśrodkowym regu¬
latorem obrotów, fig. 2 — widok od dołu podstaw¬
ki regulatora, fig. 3 — przekrój podstawki z fig. 4
wzdłuż linii A-A, fig. 4 — podstawkę z fig. 2 w wi¬
doku z góry, a fig. 5 — fragment przykładowego
mocowania przewodów do zacisku.

Odśrodkowy regulator prędkości obrotowej we¬
dług wynalazku w przykładowym rozwiązaniu
składa się z wieloczynnościowej podstawki 3 po¬
łączonej nieruchomo z tarczą silnika 1, oraz obro¬
towo za pomocą występów 4 z układem regulacyj¬
nym 2.

iPodstawka 3 wykonana jest z materiału dielek¬
trycznego stanowiąca jednolitą trwałą konstrukcję,
posiadającą w swej górnej powierzchni wgłębienie
r z otworem 5 i bocznym zaczepem 6 służące do
mocowania kondensatora filtru przeciwzakłócenio¬
wego 7 przy pomocy na przykład ściągacza elas¬
tycznego 8.

Wgłębienie r do umieszczenia kondensatora usy¬
tuowane jest w jednostronnym wydłużeniu pod¬
stawki od osi symetrii tak, aby umieszczony w nim
kondensator 7 nie przysłaniał wlotu powietrza chło¬
dzącego silnik, przez co zapewnione jest syme¬
tryczne chłodzenie. Mocowanie kondensatora 7 za
pomocą recepturki 8 odbywa się w ten sposób, że
jeden koniec recepturki zaczepiany jest do górnej
jpowierzchni 9 występu 6 a drugi koniec po prze¬
łożeniu przez otwór 5 i opasaniu kondensatora 7
zaczepiany jest o dolną powierzchnię 10 występu
6. Długość wgłębienia 1 dobrana jest do długości
kondensatora 7 tak, aby ograniczała jego poosiowe
przesuwanie. Natomiast tylna część podstawki 3
zaopatrzona jest w zaciski fig. 5 do podłączenia
przewodów zasilających z sieci 11, przewodów wy¬
prowadzeń uzwojeń silnika 12 i kondensatora filtru
przeciwzakłóceniowego 13.
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Dla celów łatwego montażu najkorzystniej jest.
gdy zaciski te (fig. 5) umieszczone są w uprofilo-
wanych wyjęciach 14 podstawki o kształtach do¬
branych do kształtu metalowej płytki 15 i nakrętki

5 zacisku 16 tak, że jednocześnie zapewniają moco¬
wanie końców wyprowadzeń 17 między metalową
płytką 15 i nakrętką 16 zacisku, a ponadto zabez¬
pieczają nakrętkę zacisku przed obracaniem się
w czasie montażu. W miejscach wyjęć 14 pod za-

10 ciski wykonane są otwory 18, przez ktpre przecho¬
dzi wkręt 19 służący do zaciskania końcówek prze¬
wodu 17.

Odśrodkowy regulator według wynalazku zmniej¬
sza ilość części składowych mocowania, zespołów,

15 obniża pracochłonność i materiałochłonność wy¬
robu.

Zastrzeżenie patentowe

20 Odśrodkowy regulator prędkości obrotowej sil¬
nika elektrycznego o dużym zakresie regulacji,
zwłaszcza do urządzeń sprzętu gospodarstwa do¬
mowego, według patentu nr 62681 zaopatrzony
w układ wirujący i regulacyjno-stykowy, znamien-

25 ny tym, że ma wieloczynnościową podstawkę (3)
o uformowanej powierzchni, na której umieszczone
są zaciski, korzystnie w wyprofilowanych wgłębie¬
niach (14) z otworami i(18) do mocowania końcó¬
wek przewodów zasilających (11) oraz końców wy-

30 prowadzeń uzwojenia silnika i(12) i filtru przeciw¬
zakłóceniowego (13), ponadto posiada jednostronne
od osi symetrii wydłużenie w którym wykonane
jest wgłębienie (r) oraz zaczep i(6) i otwór <5) do
umieszczenia i mocowania kondensatora filtru (7)

35 z podstawką (3), natomiast długość (1) wgłębienia
(r) jest taka, że zabezpiecza kondensator (7) od
poosiowego przesuwania.
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